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Spørgsmål nr. 406 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Justitsministeren bedes oplyse, hvor mange af de episoder, 

som Politidirektøren i København bruger som begrundelse 

for at forlænge den store visitationszone frem til 3. marts, 

som betragtes som en del af den verserende konflikt mellem 

bander og Hells Angels. Episoderne er ifølge politiets hjem-

meside:  

- 8. januar på Husumvej: Kniv fundet i bil, skarpladt pistol og 

ammunition fundet på mands bopæl. 

 - 12. januar på Saxogade på Vesterbro: Pakistansk mand 

blev skudt ned på klos hold. 

- 16. januar på Christiania: Medlem af Hells Angels havde 

pistol i sin bil. 

- 19. januar i Lille Istedgade på Vesterbro: En mand blev så-

ret af et to centimeter langt knivstik på hoften.  

- 21. januar på Enghavevej på Vesterbro: Mand gik rundt 

med en pumpgun og patroner. 

- 25. januar på Halmtorvet på Vesterbro: Gæst på restaurant 

blev såret af skud i brystet, hovedet og maven.  

- 29. januar på Ny Østergade i City: Medlem af Hells Angels 

ramt af skud på juicebar. 

- 31. januar ved Christiania: Mindst 10 skud blev affyret mod 

mænd i bil. 

- 1. februar på Nørreport Station: Person snittet i hånden med 

foldekniv.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelse af spørgsmålet indhentet føl-

gende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil der henvises: 

 

”Københavns Politi har oplyst, at politiet i medfør af § 6, stk. 
3, i lov om politiets virksomhed har etableret visitationszoner 

i dele af København, der indtil videre er gældende frem til 

den 31. marts 2009.  

 

Visitationszonerne i København er fastholdt som en konse-

kvens af bandekonflikten, som foregår på tværs af hele poli-

tikredsen. Konflikten er ikke kun en konflikt mellem Hells 

Angels og indvandrerbanderne, men også en konflikt internt 

mellem indvandrerbanderne. Der har endvidere været eksem-

pler på, at medlemmer af andre rockergrupperinger har været 

indblandet i grov personfarlig kriminalitet.  

 

De opgør, der finder sted, drejer sig både om opgør mellem 

rockere og bander og om mere ”private” opgør mellem per-

soner, der er tilknyttet de enkelte bander, uden at selve ban-

den tager aktivt del i opgøret. 
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I forbindelse med Københavns Politis sidste forlængelse af 

visitationszonerne blev nævnt en række episoder, der danner 

baggrund for forlængelsen. 

 

Nogle af hændelserne kan direkte henføres til den omhandle-

de konflikt. Til denne kategori hører drabsforsøgene på 

Halmtorvet og i Ny Østergade. For så vidt angår drabsforsø-

get i Saxogade er der formentlig tale om et internt opgør i 

bandekredse. Sagen vedrørende et medlem af Hells Angels, 

der blev truffet med en pistol ved Christiania, vurderes også 

at være en del af et bandeopgør.  

 

De andre hændelser er derimod vanskelige at kategorisere. 

Det gælder f.eks. skudepisoden mod en bil på Christiania, 

hvor der ikke er en åbenbar forbindelse til banderne, men 

hvor stedet og grovheden af forbrydelsen kunne tyde på en 

forbindelse. Det kan således ikke udelukkes, at de forurettede 

er blevet forvekslet med kendte bandemedlemmer.  

 

Episoden med en person, der bar rundt på en oversavet 

pumpgun og patroner på Enghavevej, er ligeledes vanskelig 

at kategorisere.   

 

Det er på den baggrund vanskeligt entydigt at afgøre, om et 

beslaglagt våben har forbindelse til konflikten mellem ban-

derne og rockerne eller ej. 

 

Hertil kommer, at de nævnte episoder ikke udgør en fuld-

stændig opsummering af de hændelser, som ligger til grund 

for etablering af visitationszonerne. Der er alene tale om et 

supplement til de orienteringer om skudepisoder, våbenfund 

mv., som Københavns Politi løbende har registreret. 

 

Det kan endelig oplyses, at Københavns Politi løbende over-
vejer det politimæssige behov for de etablerede visitationszo-

ner.” 

 

 

 


